МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   20.02.2024  г.   №  74-од

Об утверждении минимально необходимых плановых показателей

численности обучающихся первых классов для приема граждан,

подлежащих обучению в государственных бюджетных

общеобразовательных учреждениях, подведомственных Юго-Западному

управлению министерства образования и науки Самарской области на

2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционного

права граждан на получение общедоступного общего образования:

1. Утвердить минимально необходимые плановые показатели численности

обучающихся первых классов для приема граждан, подлежащих обучению

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях,

подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования

и науки Самарской области на 2024-2025 учебный год согласно

приложению 1.

2. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений:

 в срок до 01.03.2024 разместить и постоянно до 05.09.2024 поддерживать

в актуальном состоянии на информационном стенде в ГБОУ и на

официальном сайте ГБОУ информацию о количестве запланированных (в

соответствии с Приложением 1) и свободных мест в первых классах,

комплектуемых на 2024-2025 учебный год;

 в случае принятия решения об увеличении Плановых показателей

численности обучающихся первых классов (Приложение 1) после начала

приемной кампании 2024-2025 учебного года (с учетом принятых

заявлений родителей о зачислении детей в первый класс ГБОУ)

предоставить в Юго-Западное управление министерства образования и

науки Самарской области служебное письмо об открытии

дополнительных мест и объяснением причины несоответствия

информации о количестве мест для организации приема первых классов

2024-2025 года, представленными на этапе планирования фактическим

данным.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела

организационно-аналитической деятельности Кулясову И.В.

Руководитель  управления                           И.Ю.Пожидаева

Приложение 1

к распоряжению Юго-Западного

управления МОиН СО

от   20.02.2024 № 74од

Минимально необходимые плановые показатели численности обучающихся

первых классов для приема граждан, подлежащих обучению в

государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях,

подведомственных Юго-Западному управлению министерства

образования и науки Самарской области

№ Наименование ГБОУ Планируемое число

первоклассников

1.
ГБОУ СОШ №1 им. Героя Советского

Союза З.А.Космодемьянской г.о. Чапаевск
75

2.  ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск 85

3.  ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск 100

4.  ГБОУ ООШ №5 г.о. Чапаевск 6

5.  ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск 25

6.  ГБОУ СОШ №9 г.о. Чапаевск 60

7.
ГБОУ СОШ №10 им.Героя России

С.А.Хихина г.о. Чапаевск
99

8.
ГБОУ СОШ "Центр образования" г.о.

Чапаевск
45

9.  ГБОУ ООШ №12 г.о. Чапаевск 15

10.  ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск 80

11.
ГБОУ ООШ №21 им.Героя Советского

Союза А.П.Долгова г.о. Чапаевск
25

12.  ГБОУ СОШ №22 г.о. Чапаевск 75

13.  ГБОУ ООШ №23 г.о. Чапаевск 20

14.  ГБОУ школа-интернат  №1 г.о.Чапаевск 55

15.  ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук 50

16.  ГБОУ СОШ №2 п.г.т.Безенчук 60

17.  ГБОУ СОШ №3 п.г.т.Безенчук 55

18.  ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Безенчук 80

19.  ГБОУ СОШ п.г.т.Осинки  40

20.  ГБОУ СОШ с.Екатериновка  10

21.  ГБОУ СОШ с.Натальино 10

22.  ГБОУ СОШ с.Ольгино 11

23.  ГБОУ СОШ с.Переволоки 3

24.  ГБОУ СОШ с.Преполовенка 10

25.  ГБОУ СОШ пос.Прибой 10

26.  ГБОУ СОШ ж.-д. ст.Звезда  11

27.  ГБОУ ООШ с.Песочное 4

28.  ГБОУ ООШ с.Купино 11

29.  ГБОУ ООШ с.Васильевка  10

30.  ГБОУ НШ "Гармония" 25

31.  ГБОУ СОШ пос.Алексеевский 2

32.  ГБОУ СОШ с.Андросовка 10

33.  ГБОУ СОШ с.Волчанка 20

34.  ГБОУ ООШ пос.Гражданский 10

35.  ГБОУ СОШ пос.Кировский 17

36.  ГБОУ СОШ с.Колывань 20

37.  ГБОУ СОШ с.Красноармейское 5

38.  ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка 5

39.  ГБОУ СОШ пос.Ленинский 23

40.  ГБОУ СОШ пос.Чапаевский 10

41.  ГБОУ НШ с.Красноармейское 78

42.  ГБОУ СОШ с.Пестравка 58

43.  ГБОУ СОШ с.Марьевка 20

44.  ГБОУ СОШ с.Майское 30

45.  ГБОУ СОШ с. Мосты 20

46.  ГБОУ СОШ с.Падовка 5

47.  ГБОУ СОШ с.Тепловка 18

48.  ГБОУ ООШ с.Высокое 14

49.  ГБОУ ООШ с.Михайло-Овсянка 12

50.  ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро 2

51.  ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье  52

52.  ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье 30

53.
ГБОУ СОШ № 3 им. М.Ф. Леонова с.

Приволжье
11

54.
ГБОУ СОШ № 1 им. П.М. Потапова с.

Обшаровка
16

55.  ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка 20

56.  ГБОУ СОШ пос. Ильмень 7

57.  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 15

58.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка 1

59.  ГБОУ СОШ с. Кашпир 3

60.  ГБОУ ООШ c.Степняки 4

61.  ГБОУ ООШ c.Заволжье 2

62.  ГБОУ ООШ с. Абашево 2

63.  ГБОУ СОШ с.Владимировка 3

64.  ГБОУ СОШ п. Масленниково 25

65.  ГБОУ СОШ с.Новокуровка 9

66.  ГБОУ СОШ с.Новотулка.  6

67.  ГБОУ СОШ пос. Прогресс 4

68.  ГБОУ ООШ с. Романовка 4

69.  ГБОУ ООШ с.Студенцы 8

70.  ГБОУ СОШ с. Хворостянка 31

71.  ГБОУ начальная школа №1 с.Хворостянка 30